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Der er ikke flere, der har bedt om korte be- 
mærkninger. Vi går videre i ordførerrækken, og 
det er fru Karina Lorentzen. 

Kl. 15:34 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg skal starte med at gøre opmærksom på, at 
jeg er her i stedet for fru Anne Grete Holms- 
gaard. 

SF er ligesom Dansk Folkeparti interesseret i 
at bekæmpe indsmuglingen og udbredelsen af 
ulovlige stoffer i Danmark og Europa samt an- 
den form for grænseoverskridende kriminalitet. 
SF er derimod uenig med Dansk Folkeparti i 
måden, vi bedst løser problemet på., Vi mener ik- 
ke, man løser problemet ved at gennemføre 
grænsekontrol og kigge i folks poser, når de 
krydser grænsen til Danmark. Problemet skal 
derimod løses gennem en tættere koordinering 
mellem de relevante myndigheder samt EU- 
myndigheder på området i bekæmpelsen af alle 
former for grænseoverskridende kriminalitet. 

Hr. Morten Messerschmidt henviser i sine be- 
mærkninger til forslaget til bekæmpelse af nar- 
kotikaindsmuglingen til Danmark. Men var det 
ikke en bedre idé at fokusere og styrke indsatsen 
der, hvor stofferne kommer ind i EU, altså ved 
EU's ydre grænser, samt gennem en styrket ind- 
sats blandt de pågældende myndigheder i op- 
klaringen og bekæmpelsen af indsmuglingen og 
udbredelsen af de ulovlige stoffer i hele EU? 

SF mener, at vi bekæmper disse former for 
kriminalitet bedst og på en langt smartere måde 
end ved grænsekontrol. Det samme gælder be- 
kæmpelsen af kvindehandel, en sag, som SF er 
meget optaget af. Her er der god grund til at kri- 
tisere regeringens slappe indsats. Men igen: Pro- 
blemet løses ikke gennem en genindførelse af 
grænsekontrol i Danmark. Problemet med kvin- 
dehandel og narkokriminalitet er globalt, hvor- 
for løsningerne også bør findes i fællesskab med 
andre lande, i det her tilfælde EU. 

Hr. Morten Messerschmidts idé om en effek- 
tiv grænsekontrol som et helt centralt værn mod 
disse udfordringer forekommer mig at være helt 
ude af trit med den virkelighed, vi er en del af. 

Jeg anerkender naturligvis hr. Morten Mes- 
serschmidts EU-modstand, men synes, at forsla- 
get om en effektiv grænsekontrol emmer bety- 
deligt af drømmen om et liv i Korsbæk. Virkelig- 
heden er jo også den triste, at danskere medvir- 
ker til, at både kvindehandel og narkokriminali- 
tet er en særdeles lukrativ forretning. I stedet for 
at flygte fra realiteterne er det derfor snarere 

nødvendigt at inddrage andre lande i løsningen 
af problemet. Vi har brug for en forstærket poli- 
tiindsats, både herhjemme, i andre lande og i 
landene, hvor narkotikaen og mange af de hand- 
lede kvinder kommer fra. Problemet løses som 
sagt ikke ved at sætte en bom op ved grænsen til 
Danmark, men derimod ved, at den danske re- 
gering presser på, for at EU indtager en mere of- 
fensiv rolle i bekæmpelsen af grænseoverskri- 
dende kriminalitet i Europa. 

Kl. 15:36 
Formanden: 
Der er ingen, der har bedt om korte bemærknin- 
ger, så vi siger tak til ordføreren. 

Den næste ordfører er hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. 

Kl. 15:36 
(Ordfører) 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg tror, jeg vil starte med det mindst overra- 
skende, nemlig at Det Radikale Venstre stemmer 
nej til det her beslutningsforslag. 

Jeg har faktisk meget svært ved at se, hvorfor 
det er, Dansk Folkeparti vælger at fremsætte det 
her forslag om at genindføre en form for græn- 
sekontrol. Vi har jo faktisk i lang tid været med i 
Schengen, været med i et Europa med åbne 
grænser, fri bevægelighed for borgerne og for 
virksomhederne, og det er alt sammen meget 
positivt. Derudover er vi med i en flerårsaftale 
for politi og anklagemyndighed, hvor man alle- 
rede som indsatsområder har valgt bl.a. den or- 
ganiserede kriminalitet og også det med kvinde- 
handel, som hr. Morten Messerschmidt nævner 
som nogle af begrundelserne for at gøre det her. 
Så der mener jeg sådan set, at Dansk Folkeparti 
allerede i et godt samarbejde med Det Radikale 
Venstre og regeringen og andre partier har valgt 
at besvare nogle af de udfordringer, som hr. 
Morten Messerschmidt taler om. 

Så er der også den rent symbolske virkning af 
at vedtage det her forslag. Vi har alle sammen -  i 
hvert fald de fleste af os -  med stor glæde talt 
om, at vi har fået et Europa med åbne grænser. 
Og så skulle det være sådan, lige efter at vi har 
åbnet op til nogle af de østeuropæiske lande, og 
hvor vi endelig har fået samlet Øst- og Vesteuro- 
pa, i hvert fald inden for Schengen, men også 
nogle af de østeuropæiske lande, at vores svar 
skulle være at genindføre en skærpet kontrol. 
Det synes jeg og Det Radikale Venstre ville være 
et meget mærkeligt signal at sende til netop de 
lande. 


